[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

PAGE

	О внесении изменений в постановление Администрации

ЗАТО Северск  от 29.12.2017 № 2567

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.12.2017 № 2567
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра ЗАТО Северск по капитальному строительству.»;

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ»;
б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Основанием для начала процедуры «Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, их регистрация» является поступление в Отдел
по работе с обращениями граждан Администрации ЗАТО Северск заявления о предоставлении муниципальной услуги в письменной или электронной форме.

Адрес Отдела по работе с обращениями граждан Администрации ЗАТО Северск: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, д. 51, кабинет 117. Контактные телефоны (для справок): 77 38 20, 77 38 31, 77 23 37. Время работы: понедельник - четверг - с 8.30 до 17.30, пятница - с 8.30 до 16.15, суббота, воскресенье - выходные дни.

Электронный адрес портала для обращения в электронном виде: единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru).

При регистрации заявления в письменной форме на поступившем обращении в правом верхнем углу первого листа специалистом Отдела по работе с обращениями граждан Администрации ЗАТО Северск проставляется регистрационный штамп с указанием даты поступления и регистрационного индекса, который состоит из начальной буквы фамилии заявителя и порядкового номера поступившего обращения. Датой поступления считается дата, указанная на штампе Администрации ЗАТО Северск.

При обращении в электронном виде регистрация заявления осуществляется в системе электронного документооборота. Срок регистрации обращений граждан - 1 день со дня поступления в Отдел по работе с обращениями граждан Администрации ЗАТО Северск.

После регистрации в Отделе по работе с обращениями граждан Администрации
ЗАТО Северск заявление направляется Мэру ЗАТО Северск для визирования путем оформления резолюции. Срок выполнения административного действия составляет
2 дня.

Заявление с приложенными документами с резолюцией Мэра ЗАТО Северск поступает председателю КАиГ для исполнения. Председатель КАиГ обеспечивает регистрацию заявления в журнале регистрации входящей корреспонденции, визирует и передает его специалисту для исполнения. Срок выполнения административного действия - 1 день.

Результатом выполнения административной процедуры является регистрация поступившего заявления с приложенными к нему документами и передача специалисту для исполнения.

Срок выполнения административной процедуры - 4 дня.»;
в) абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Сотрудник, ответственный за подготовку документов, в 2-дневный срок со дня подписания Мэром ЗАТО Северск и регистрации постановления Администрации
ЗАТО Северск о предварительном согласовании земельного участка или уведомления
об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка информирует заявителя о принятом решении по телефону, электронной почте (если она указана заявителем и просьба о таком способе уведомления содержится в заявлении), через личный кабинет на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;
г) абзац первый пункта 29 изложить в следующей редакции

«29. Заместитель Мэра ЗАТО Северск, контролирующий вопросы архитектуры
и градостроительства на территории ЗАТО Северск, организует и осуществляет контроль
за исполнением Административного регламента.»;

д) в пункте 30 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
е) в абзаце первом пункта 36 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
ж) в форме 1 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск».
2. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск  разместить актуальную редакцию Административного регламента на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменение в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск                                                                                                           Н.В.Диденко
	Заместитель Мэра ЗАТО Северск

по капитальному строительству

__________________В.А.Любивый

«______»______________2020 г.

Заместитель Мэра ЗАТО Северск -  Управляющий делами Администрации

__________________В.В.Коваленко

«______»______________2020 г.

Заместитель Управляющего

делами Администрации

_____________________В.В.Бобров «______»______________2020 г.
Председатель Комитета

архитектуры и градостроительства

_________________ С.А.Бадарханов

«______»_______________2020 г.

Председатель Правового комитета

_________________ Т.И.Солдатова

«______»_______________2020 г.

	Начальник Общего отдела

________________ М.Е.Жирнова
«______»_______________2020 г.

Г.А.Капитонова
77 39 01